
UCHWAŁA NR XVIII/115/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 
gminnym (Dz.U.z 2015r. poz.1515 z późn. zm.) i art 6 c ust.2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996r.o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.), Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Postanawia się o dokonywaniu odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne tj. od domków letniskowych lub innych  nieruchomości 
wykorzystywanych jedynie przez część roku na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

2. Odbieranie odpadów, o których mowa w ust. 1, nastąpi od dnia 1 kwietnia 2016r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia opublikowania.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/115/2016

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Wobec zapisu  art. 6c ust.2 i 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2013r. poz. 
1399 ze zm.), rada gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, może postanowić 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a 
powstają odpady komunalne.Rada Miejska w Sompolnie postanowiła ograniczyć obowiązki w tym zakresie do 
nieruchomości, na których znajdują się  domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie prze część roku.

Przejęcie obowiązku odbioru odpadów przez Gminę Sompolno przedmiotowych nieruchomości, pozwoli na 
uszczelnienie systemu  gospodarowania odpadami komunalnymi.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




